平成 25 年 1 月 10 日

各    位
上場会社名 タケダ機械株式会社
代 表 者 代表取締役社長 伊藤 勝信

(コード番号 6150)
問 合 せ 先 常務取締役管理部長 池田 千尋

(ＴＥＬ 0761－58－8231)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年７月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

●業績予想の修正について

平成 25 年５月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 24 年６月１日～平成 24 年 11 月 30 日)

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,360
百万円

10
百万円

△3
百万円

△7
円 銭

△0.79

今回修正予想（Ｂ） 1,138 △82 △94 △96 △9.96

増減額（Ｂ－Ａ） △222 △92 △91 △89 ―

増 減 率（％） △16.3 ― ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 24 年５月期第２四半期)
1,439 36 14 10 1.03

平成 25 年５月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成 24 年６月１日～平成 24 年 11 月 30 日)

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,300
百万円

2
百万円

△1
円 銭

△0.12

今回修正予想（Ｂ） 1,072 △98 △104 △10.30

増減額（Ｂ－Ａ） △228 △100 △103 ―

増 減 率（％） △17.5 ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 24 年５月期第２四半期)
1,356 5 1 0.10

修正理由

 平成 25 年５月期第２四半期累計期間につきまして、当社グループは、多様化するお客様のご要望に対し付加価値向上の提案

営業を積極的に推進する一方で、製造原価の低減、経費削減、業務の効率化といった利益向上にも努めてまいりました。

しかしながら、長期化する不安定な海外経済、円高の高止まりなど先行き不透明感による設備投資マインドの冷え込みを受け、

当初の予想よりも極めて厳しい状況で推移しており、第２四半期累計期間の業績予想(連結・個別)を下方修正いたします。

なお、平成25年５月期通期の業績予想(連結・個別)につきましては、東日本大震災の復興需要、メガソーラー事業などの国内

需要が回復基調であることを見込み、平成24年７月13日付「平成24年５月期 決算短信」にて公表いたしました業績予想から変

更しておりません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な

要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上